Atualizagdo:
31/01/2024

COD.

QUADRO DE REFERENCIA DO SERVIDORES TECNICOS ADMINISTRATIVOS

Ndo Extinto
Nao Extinto
Nao Extinto
Nao Extinto
Nao Extinto
Nao Extinto
N3o Extinto
Nao Extinto
N3o Extinto
Nao Extinto
D 10.185/19
D 10.185/19
Dec 9262/18
Nao Extinto
N3o Extinto
Nao Extinto
N3o Extinto
Nao Extinto
N3o Extinto
Nao Extinto
N3o Extinto
Nao Extinto
D 10.185/19
Nao Extinto
N3o Extinto
Nao Extinto
N3o Extinto
Nao Extinto
N3o Extinto
Nao Extinto
N3o Extinto
Nao Extinto
N3o Extinto
Nao Extinto
N3o Extinto

SITUACAO DESCRICAO

ADMINISTRADOR
ARQUEOLOGO

ARQUITETO E URBANISTA
ARQUIVISTA

ASSISTENTE SOCIAL

AUDITOR
BIBLIOTECARIO-DOCUMENTALISTA
BIOLOGO

BIOMEDICO

CONTADOR

DIRETOR DE IMAGEM
DIRETOR DE PRODUCAO
DIRETOR DE PROGRAMA
ECONOMISTA
ENFERMEIRO-AREA
ENGENHEIRO-AREA
ENGENHEIRO DE SEG DO TRABALHO
ESTATISTICO
FARMACEUTICO-HABILITACAO
FISICO

FISIOTERAPEUTA
FONOAUDIOLOGO
JORNALISTA

MEDICO-AREA

MEDICO VETERINARIO
MUSEOLOGO

MUSICO
NUTRICIONISTA-HABILITACAO
OCEANOLOGO
PEDAGOGO-AREA
PSICOLOGO-AREA

PRODUTOR CULTURAL
ANALISTA DE TEC DA INFORMACAO

ODONTOLOGO - 30 HORAS - DL 1445-76

ODONTOLOGO - 40 HORAS
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66
68
73
75
76
78
79
81
82
84
87
88
200
202
203
204
205
206
207
208
210
214
216
217
220
221
223
224
226
228
230
231
232
233
238
244
245
252
255
256
257
259

D 10.185/19
Nao Extinto
Dec 9262/18
D 10.185/19
Dec 9262/18
Nao Extinto
Nao Extinto
Nao Extinto
Nao Extinto
Dec 9262/18
Nao Extinto
Nao Extinto
Nao Extinto
D 10.185/19
Dec 9262/18
Nao Extinto
Dec 9262/18
D 10.185/19
D 10.185/19
D 10.185/19
D 10.185/19
Nao Extinto
Dec 9262/18
D 10.185/19
D 10.185/19
D 10.185/19
D 10.185/19
Nao Extinto
Nao Extinto
D 10.185/19
D 10.185/19
D 10.185/19

Nao Extinto
Nao Extinto
Nao Extinto
D 10.185/19
D 10.185/19
D 10.185/19
D 10.185/19
Nao Extinto
Dec 9262/18

PROGRAMADOR VISUAL

QUIMICO

REVISOR DE TEXTOS

SANITARISTA

SECRETARIO EXECUTIVO

TECNICO DESPORTIVO

TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS
TECNOLOGO-FORMACAO
TERAPEUTA OCUPACIONAL
TRADUTOR INTERPRETE
FARMACEUTICO

FARMACEUTICO BIOQUIMICO
ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO
CONFECCIONADOR DE INST MUSICAIS
DESENHISTA-PROJETISTA
DESENHISTA DE ARTES GRAFICAS
DIAGRAMADOR

EDITOR DE IMAGENS
INSTRUMENTADOR CIRURGICO
MESTRE DE EDIF E INFRAESTRUTURA
OPERADOR DE CAMERA DE CINEMA E TV
TECNICO EM AGROPECUARIA
TECNICO EM ARQUIVO

TECNICO EM ARTES GRAFICAS

TEC EM ANATOMIA E NECROPSIA
TECNICO EM AUDIOVISUAL

TECNICO EM CINEMATOGRAFIA
TECNICO EM CONTABILIDADE

TEC DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO
TECNICO EM EDIFICACOES

TECNICO EM ELETROTECNICA
TECNICO EM ELETROMECANICA

D 10.185/19 - Extinto TEC EM ELETROELETRONICA

TECNICO EM ENFERMAGEM
TECNICO EM FARMACIA
TECNICO DE LABORATORIO AREA
TECNICO EM MECANICA

TEC EM NUTRICAO E DIETETICA
TECNICO EM PROTESE DENTARIA
TECNICO EM QUIMICA

TECNICO EM RADIOLOGIA
TECNICO EM REFRIGERACAO
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260
261
262
263
264
266
267
269
270
275
400
402
403
404
405
407
409
411
412
417
421
422
423
427
429
431
432
436
437
438
441
445
446
449
452
454
456
458
459
464
465
466

D 10.185/19

D 10.185/19
D 10.185/19
D 10.185/19
D 10.185/19
D 10.185/19
Extinto
D 10.185/19
Dec 9262/18
D 10.185/19
Extinto
Nao Extinto
D 10.185/19
Dec 9262/18
Extinto
Nao Extinto
D 10.185/19
Extinto
D 10.185/19
Extinto
Extinto
Dec 9262/18
Extinto
Extinto
Dec 9262/18

Extinto
Dec 9262/18

Extinto
Extinto

Dec 9262/18
Dec 9262/18
Extinto
D 10.185/19
Extinto
Extinto
Extinto
Extinto
Extinto

TECNICO EM RESTAURACAO

D 10.185/19 - Extinto TECNICO EM SANEAMENTO

TEC EM SEGURANCA DO TRABALHO
TECNICO EM SOM

TEC EM TELECOMUNICACAO
TRADUTOR INTERPRETE DE LINGUAGEM SINAIS
TRANSCRITOR DE SIST BRAILLE
VIGILANTE

DESENHISTA TECNICO ESPECIALIDADE
TECNICO EM SECRETARIADO
ADMINISTRADOR DE EDIFICIOS
ASCENSORISTA

ASSISTENTE DE ALUNO

ASSIST DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO
AUX EM ADMINISTRACAO
ALMOXARIFE

AUXILIAR DE BIBLIOTECA

AUXILIAR DE ENFERMAGEM
AUXILIAR DE SAUDE

CENOTECNICO

CONTINUO

COZINHEIRO

CONTRAMESTRE-OFICIO

ELETRICISTA

ENCADERNADOR

FOTOGRAFO

D 10.185/19 - Extinto FOTOGRAVADOR

IMPRESSOR
ASSISTENTE DE LABORATORIO

D 10.185/19 - Extinto LINOTIPISTA

MECANICO
MOTORISTA

D 10.185/19 - Extinto OPERADOR DE CALDEIRA

OPERADOR DE EST DE TRATAM AGUA-ESGOTO
OPERADOR DE MAQ AGRICOLAS

OPERADOR DE MAQUINA COPIADORA
OPERADOR DE RADIO TELECOMUNICACOES
PORTEIRO

RECEPCIONISTA

TELEFONISTA

TIPOGRAFO

TORNEIRO MECANICO
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604 Extinto ARMAZENISTA B 0 6 6
609 Extinto ATENDENTE DE CONSULTORIO-AREA B 0 3 3
610 Dec 9262/18  ATENDENTE DE ENFERMAGEM B 0 5 5
612 D10.185/19  AUXILIAR DE ANATOMIA E NECROPSIA B 0 1 1
614 Extinto AUXILIAR DE COZINHA B 0 1 1
617 Dec 9262/18  AUXILIAR DE FARMACIA B 0 2 2
619 Extinto AUXILIAR DE LABORATORIO B 0 16 16
620 Extinto AUXILIAR DE MECANICA B 0 1 1
623 Extinto AUXILIAR DE NUTRICAO E DIETETICA B 0 5 5
632 Extinto BOMBEIRO HIDRAULICO B 0 3 3
633 Extinto COPEIRO B 0 13 13
640 Extinto MARCENEIRO B 0 1 1
646 Dec 9262/18  MONTADOR-SOLDADOR B 0 1 1
649 Extinto PEDREIRO B 0 1 1
650 Extinto PINTOR-AREA B 0 1 1
651 Extinto PINTOR DE CONST CENICA E PAINEIS B 0 1 1
657 D 10.185/19  AUXILIAR DE ARTES GRAFICAS B 0 1 1
800 D10.185/19  AUXILIAR OPERACIONAL A 0 2 2
823 Extinto SERVENTE DE LIMPEZA A 1 47 48
827 Extinto VESTIARISTA A 0 18 18
828 Extinto OPERADOR DE MAQ DE LAVANDERIA A 0 3 3
830 D10.185/19  TECNICO EM ELETRONICA 1 4
-_
TOTAL DE VAGAS DO GRUPO DE CARGO 701 1.074 1.143 6% 94% 100%
TOTAL DE VAGAS DO GRUPO DE CARGO 701 D 211 1.829 2.040 10% 90% 100%
TOTAL DE VAGAS DO GRUPO DE CARGO 701 C 146 637 783 19% 81% 100%
TOTAL DE VAGAS DO GRUPO DE CARGO 701 B 0 62 62 0% 100% 100%
TOTAL DE VAGAS DO GRUPO DE CARGO 701 71 1% 99% 100%
-_
TOTAL DE VAGAS DO GRUPO DE CARGO 701 972 1.035 6% 94% 100%
TOTAL DE VAGAS DO GRUPO DE CARGO 701 D 192 1.499 1.691 11% 89% 100%
TOTAL DE VAGAS DO GRUPO DE CARGO 701 C 2 6 8 25% 75% 100%
TOTAL DE VAGAS DO GRUPO DE CARGO 701 B 0 0 0

TOTAL DE VAGAS DO GRUPO DE CARGO 701
-_
TOTAL DE VAGAS DO GRUPO DE CARGO 701 E 102 108 6% 94% 100%
TOTAL DE VAGAS DO GRUPO DE CARGO 701 D 19 322 341 6% 94% 100%
TOTAL DE VAGAS DO GRUPO DE CARGO 701 C 144 628 772 19% 81% 100%
TOTAL DE VAGAS DO GRUPO DE CARGO 701 B 0 62 62 0% 100%  100%



Obs.: Pode haver divergéncia no quantitativo de vagas em virtude do andamento dos processos de provimentos e vacancias.



